Maria Theresia dei gratia Romanorum imperatrix ac Hungariae,
Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniaeque regina, archidux Austriae
etc.

Reverendissime, reverende, spectabiles ac magnifici, magnifice item
et egregii, fideles nobis dilecti! Expirante jam jam circa taxae judaeorum
tolerantialis solutionem constituto triennio quidnam de ulteriori ejus
statu, facilitandaque depensione fidelitates vestrae existiment, ex earum
decima tertia praesentis mensis et anni demissa repraesentatione benigne
percepimus. Et quamvis hactenus in viginti mille florenis annue praesti-
tae quottae adauctionem necessitas postulare videatur, ex motivis nihilo-
minus per fidelitates vestras adductis, conformiter ad submissam opinío-
nem eandem pro duobus adhuc annís in priori statu relinquendam esse
clementer resolvimus ea cum declaratione, ut interhunc etiam terminum
fidelitates vestrae ultro quoque negotium isthoc cum concursu camerae
nostrae regiae Hungarico-aulicae pertractare et de statu et facultatibus
judaeorum semet circumstantialiter informari, conscriptionesque neces-
sarias sibi submitti faciant, ut quippe cum fine illius ultro porro deliberaa-í
valeat, an major vel qualis iisdem imponenda sit summa? In ordine vero
ad facilitandam istiusmodi taxae solutionem existimant quidem fídelita-
tes vestrae memoratis judaeis extra liberas et regias civitates opificiorum
exercitium, manufacturarumque suarum in publicis nundinis distractio-
nem admitti posse, cum tamen hoc privilegiis cehalibus etiam ad nonnulla
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oppida extensis adversetur, iis ultronee standum et in horum conformitate
usum hac ten us vigentem observandum esse volumus. Demum apud gra-
vamen judaeorum Posoniensium in plaga subarcensi degentium adversus
dominum terrestrem modernum ob excessivam daciarium elevationem Ior-
matum attinet, id equidem attentionem suam meretur, ad resciendam at-
tamen facti hujus tam veritatem, quam et qualitatem necessum est ipsum
etiam dominum terrestrem superinde audire. Fidelitates igitur vestrae
eundem suo modo audire ac porro ne tam judaei, quam etiam Christiani
subditi in gremio haereditarii regni nostri Hungariae degentes, publica-
que onera ferentes nimiis dominorum terrestrium exactionibus oppri-
mantur et ad portanda onera publica inhabiles reddantur, pro munere suo
invigilare et ordinare ac denique ea, quae ad effect um praemissorum re-
quiruntur, suo loco disponere noverint neque intermittant eaedem fideli-
tates vestrae. Quibus in reliquo gratia et clementia nostra caesareo-regia
benigne, jugiterque propensae manemus. Datum in civitate nostra Vien-
na Austriae, die vigesima secunda mensis Junii anno domini millesimo
septingentesimo quinquagesimo secundo.

Maria Theresia manu propria.
comes Leopoldus de Nadasd manu propria.

Bernardus Koncsek manu propria.

Kívül: Reverendissimo, reverendo, spectabilibus ac magnificis, mag-
nifico item et egregiis N. N. praesidi et consilariis consilii nostri regii 10-
cumtenentialis Hungaricí etc., fidelibus nobis delictis Posonii ex officio.

O. L. C.-29. Lad. B. Iasc, 7-10. folio 274-5.
lvrétű papi ros, melynek vízjegye az egyik oldalon koronás címerpaizs. a másik

oldalon arabeszkkel, zárlatán vörös viaszba nyomott kir. titkos pecsét töredékevel
és előlapon e feljegyzéssel: praesentata 28. .Junii 1752., 30-a relata.

33.

1752. június 22. A zsidók ügyével foglalkozó vegyes bizottság Boresch Sá-
muel zsidó esetével kapcsolatban, akit Osterauban csak kezesség mellett
engedtek szabadon, szükségesnek véH, hogy a morva rendek ez év febr.
24-én ebben a kérdésben kiadott kir. parancsot pontosan betartsák és az
ismét közhírré tétessék, a Trencsén városában lakó zsidók panaszára nézve

pedig a városi tanács tegyen jelentést.

Excelsum reg ium locumtenentiale consilium Hungaricum!
Domini domini gratiosissimi colendissimi!

In isthic annexa supplici instantia querulose exponunt judaei ex Mo-
ravia quidem oriundi, ast a longo iam tempore in hocce Hungariae regno
comorantes, quod ante aliquot septimanas unus eorum nomine Samuel
Boresch quaestus causa Moraviam intrarido a judaeis in Osterau babitan-
tibus mox detentus, ad arrestum positus ac ex eodem non prius dimissus
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fuerit, quam erga fidejussionem, quod casu quo non redíver-it et in Mora-
via contribuenda contribuerit, fidejussor pro isto stare teneatur.

Supplicant proinde judeai illi humillime, quatenus ejusmodi vexae
tollantur, ne secus et in Hungaria et in Moravia taxati utrobique deficiant.

Querelam han c commissio isthaec mixta vel ex eo subsistere agnoscit.
siquidem benigna resolutio regia ad excelsum locumtenentiale consilium
sub 24-ta Februarii hujus anni expedita praecipiat, quod judaei, qui ante
annum 1740., tempus utpote gloriosi regiminis augustissimae imperatricis
ac reginae ex Moravia in Hungariam emigrarunt, in Moraviam revocari
et repeti minus valeant, adeoque ex necessitate consequenti dupliciter
taxari nequaquam possint.

Arbitratur proinde obsequiosa haec mixta commissio, suae sacratis-
simae majestati denuo repraesentandum esse, ut praecitata benigna reso-
lutio in marchionatu Moraviae secundum suos teneres observanda dispo-
natur, concomitanter medio benignae ordinationis ad status et ordines
Moraviae suis viis expediendae similes vexae et taxationes judaeorum ex
Hungaria in Moraviam quaestum exercentium tollantur. ne secus hic et
ibi praestandorum praestationis incapaces reddantur.